
Seminarium i  Groningen samlade
döva journalister från Europa
24 juni 2024
Foto: Turkoois
Den 21-22 juni  ägde ett  betydelsefullt  seminarium rum i  Groningen i
Nederländerna, med fokus på att revolutionera journalistiken för döva i
Europa. Seminariet hölls av EU-projektet Deaf Journalism Europe (DJE),
vars mål är att bevaka och rapportera nyheter om och av döva samt
skapa  ett  nätverk  av  dövledda  mediaorganisationer.   Vid  seminariet
samlades  28  deltagare,  varav  fyra  svenskar;  två  från  den  svenska
projektpartnern Teckenbro AB samt två från Utbildningsradion (UR).

Seminariet genomfördes hos Groningens dövas förenings lokaler samt i cafeterian
Luhu  som ägs  av  Turkoois,  en  av  projektpartnerna  i  DJE.  Efter  en  inledande
presentation om DJE:s mål diskuterade deltagarna om rollen som döva journalister
kan ha inom dövrörelsen, där balansgången mellan objektivitet och närhet kan
vara  svår.  I  en  speeddating  fick  deltagarna  dela  framgångar  och
förbättringsområden med varandra. Diskussionerna fortsatte därefter om hur DJE:s
transnationella mediesamarbete ska fungera.

Ett av målen som DJE har är att utforma ett läromaterial till  döva som vill  bli
journalister.  Deltagarna  fick  därför  diskutera  om  hur  och  vilka  verktyg  som  kan
utvecklas till detta läromaterial. En av dagens höjdpunkter var diskussionen om
artificiell  intelligens  inom journalistiken,  ett  snabbt  växande  verktyg  att  använda
sig av i det journalistiska arbetet.

Under seminariet fanns också möjlighet att presentera sitt journalistiska arbete.
Bland talarna fanns Helena Bergström och Niclas Martinsson från UR i Sverige som
berättade hur man kan arbeta med nyheter i olika plattformar som exempelvis
sociala medier. Sen berättade Roy White från Frontrunners Media om hur deras
arbete med media såg ut i Frontrunners.

I  DJE  projektet  är  en  av  förhoppningarna  att  kunna  skapa  en  europeisk
mediaorganisation  för  döva  journalister.  Seminariet  avslutades  därför  med att
deltagarna delades in i grupper och diskuterade om hur man kan bygga en sådan
organisation.
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Härnäst  planerar  DJE  att  hålla  i  två  webbinarier  samt  fler  seminarier  på
internationella  tecken.  Genom  detta  initiativ  hoppas  man  kunna  utveckla
journalistikens  kvalitet  och  tillgänglighet  för  döva  i  Europa.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com

Trevlig midsommar!
24 juni 2024

Hälsinglands museum söker unga
döva  och  hörselskadade  till  nytt
projekt
24 juni 2024
Foto: Adobe Stock
Hälsinglands  museum  har  fått  4,75  miljoner  kronor  från  Allmänna
Arvsfonden för projektet ”Nya berättelser om Världsarvet”. Det treåriga
projektet,  som inleddes i  mars 2024,  ska ge ungdomar möjlighet  att
själva söka sin historia. Det är ungdomar från någon av våra nationella
minoriteter och/eller som har en normbrytande funktionalitet som nu får
chansen  att  berätta  sin  historia.  Projektet  ska  på  så  sätt  bredda
kunskapen om Världsarvet Hälsingegårdar.

Just nu söker museet döva och hörselskadade ungdomar i åldern 16-25 år som är
intresserade av historia  och vill  undersöka sin  egen kulturhistoria.  Deltagarna
kommer  att  arbeta  självständigt  men  med  stöd  av  sakkunniga  forskare  och
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handledare. Arbetet sker mestadels på distans, men det kommer också att finnas
samarbetsmöjligheter  med  andra  ungdomar  i  projektet.  En  anknytning  till
Hälsingland  är  en  fördel  men  inget  krav.

Joel  Johansson,  projektledare  och  fil.  dr  i  idéhistoria,  vill  lämna över  initiativet  till
unga att själva göra sin tolkning av kulturarvet, för att utveckla deras engagemang
för historia och samhälle. Samtidigt betonar Joel vikten av att unga själva får tolka
och utforska kulturarvet för att fler perspektiv ska inkluderas. Den nya kunskapen
om  världsarvet  integreras  i  Hälsinglands  museums  samlingar  och  utåtriktade
verksamheter.

Projektet kommer även att resultera i en metodhandbok som sprids till kulturarvs-
och utbildningssektorerna.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com
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Iran vann U21 VM i Futsal 2024
24 juni 2024
Foto: DIFA
Det  andra  världsmästerskapet  i  futsal  för  döva  pojkar  under  21  år
avslutades den 10 juni 2024 i Astana, Kazakstan. Finalen spelades mellan
värdlandet och Iran, där motståndarna tog hem titeln efter en spännande
förlängning.

I  mästerskapet samlads pojklag från tio länder. Finalmatchen mellan Kazakstan
och Iran var en dramatisk uppgörelse. Under ordinarie tid slutade matchen 3-3
efter att Kazakstan lyckades kvittera i slutminuterna och tvinga fram förlängning. I
förlängningen visade sig Iran vara för starka och vann med 7-4. Iran tog hem titeln
och blev därmed tvåfaldiga världsmästare  i  dövfutsal  för  pojkar  under  21 år.
Kazakstan slutade på andra plats och Brasilien på tredje.
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Trots  förlusten  visade  det  kazakstanska  laget  en  imponerande  prestation  på
internationell nivå, vilket inspirerade många inom den kazakstanska idrottsvärlden.
Finalen  gästades  av  internationella  dövidrottförbundets  sportdirektör,  olika
ambassadörer,  kändisar  och  värdlandets  idrottsminister.  Alla  lovordade
arrangemanget.

Bästa målvakt  utsågs till  Islam Kurbanov från Kazakstan,  bästa anfallare blev
Uzbekistans Athur Umurov, och bästa spelare gick till Nasiri Nejad Alireza från Iran.
Mästerskapets yngsta spelare var 15-årige Andrii Teshner från Ukraina.

Mona Riis
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FSDB  Stockholm  Gotland
närvarade vid riksdagsdebatt om
ledsagning
24 juni 2024
Foto: Melker Dahlstrand/Sveriges riksdag
I  mitten av juni  deltog en handfull  personer från Förbundet Sveriges
Dövblindas  regionala  förening  FSDB  Stockholm  Gotland  i  en
riksdagsdebatt om ledsagning. Representanter från styrelsen samt några
medlemmar  satt  tillsammans  med  representanter  från  Synskadades
Riksförbund (SRF), på åhörarbänkarna i riksdagens plenisal för att följa
diskussionerna.

Ett  90-tal  motioner  som  rör  stöd  till  personer  med  funktionsnedsättning  har
inkommit till Riksdagen under den allmänna motionstiden 2023. Med anledning av
dessa motioner hade socialutskottet lämnat ett förslag att Riksdagen skulle rikta
två tillkännagivanden till regeringen, vilket betyder att Riksdagen ber regeringen
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att göra något.

Det  ena  tillkännagivandet  inkluderade  en  särskild  begäran  om  en  avgiftsfri
ledsagning för personer med synnedsättning. En förändring som skulle innebära en
stor framgång för de berörda. Det andra tillkännagivandet rör ändringar av det
schablonbelopp  för  assistansersättning  som finns  idag,  där  målet  ska  vara  att  ta
fram en långsiktigt hållbar finansieringsmodell som tar mer hänsyn till de faktiska
kostnaderna.

Riksdagen höll en debatt om just dessa tillkännagivanden innan de tog ett beslut.
Vid debatten deltog FSDB Stockholm Gotland tillsammans med SRF. Redan från
start mötte FSDB Stockholm Gotlands representanter utmaningar, då enbart en av
de  fem  representanterna  fått  tolk  trots  att  alla  fem  behövde  varsin.  Övriga  fick
ingen tolk på grund av prioriteringar inom sjukvården och allmän tolkbrist hos
tolkcentralen, samt tolkbrist hos Riksdagen. Detta väckte frustration då tidigare
information lovat att samtliga debatter skulle teckenspråkstolkas. Tilläggas bör att
hela debatten finns att se på Riksdagens hemsida, utan teckenspråkstolkning och
undertextning.

Efter  debatten  biföll  Riksdagen  de  två  tillkännagivanden  som  socialutskottet
föreslagit.  FSDB  Stockholm  Gotland  tog  därefter  kontakt  med  politiker  och
riksdagspersonal via mail  och texttelefoni för att lyfta frågan om den saknade
tolktjänsten vid debatten. Bland dem som svarade fanns Malin Höglund (M) och
Ulrika Westerlund (MP), båda ledamöter i socialutskottet. De uttryckte intresse för
att träffas för att diskutera frågorna vidare.

Trots utmaningarna var dagen ett viktigt steg framåt i kampen för rättigheter och
förbättrad ledsagning för dövblinda och blinda. FSDB ser nu fram emot fortsatt
arbete och dialog med politiker för att säkerställa en mer rättvis och omfattande
ledsagningstjänst.

Riksdagens  beslut  finns  sammanfattat  på  teckenspråk  på  deras  hemsida:
https://www.riksdagen.se/sv/webb-tv/video/beslut/teckensprakstolkat-beslut-insats
en-ledsagning-for_hbc5aamgkqxwcypsqnxntt/

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com
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Uttagningen  till  golf-VM  i
Australien klar
24 juni 2024
Foto: IK Surd
I  augusti  avgörs  VM i  golf  i  Australien  och  nu  är  det  officiellt  vilka  som
ingår i den svenska truppen. Uttagningarna gjordes efter Sommarslaget i
Värnamo som spelades den första helgen i juni. Bara tre veckor innan VM
arrangeras golf-SM i Lindesberg.

Sommarslaget, som ägde rum den 1-2 juni på Värnamo Golfklubb som en del av
Paragolfens  tour,  arrangerades  av  Vänersborgs  teckenspråksförening.
Tävlingsdagarna bjöd på utmanande greener och krävde precision av spelarna.
Robert Nyman från IK Surd stod som segrare i A-klassen efter den andra dagens
avslutande runda.

Utöver Sommarslaget hölls också ett träningsläger nyligen i Örebro, där golfarna
finslipade  sina  färdigheter.  Nästa  tävling  blir  de  Svenska  Mästerskapen,  som
kommer att hållas på Lindesberg Golfklubb den 3-4 augusti. Tre veckor senare
åker sex spelare och två ledare till  VM i  Australien, som äger rum den 23-30
augusti  i  Guldkusten på RACV Pines  Golf  Resort.  Den svenska truppen är  nu
officiellt  uttagen.  I  herrklassen  representeras  Sverige  av  Robert  Nyman,  Anders
Johansson, Andreas Hed och Joachim Sundström. Mia Önell tävlar i damklassen,
medan Hans Rimberg deltar i seniorklassen. De två ledarna som följer med är
huvudansvarige Stefan Wahlgren och förbundskapten Jonnie Hammenfors.

Teckenrapport önskar spelarna lycka till!

Mona Riis
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SDR kräver skyndsamma åtgärder
för  förbättrad  tolktjänst  inom
vuxenutbildning
24 juni 2024
Foto: SDR
I  juni  2022  tillsatte  Regeringen  utredningen  ”Långsiktig  och
behovsanpassad yrkesutbildning för vuxna” (dir. 2022:84) som kom att
kallas Yrkesvuxutredningen. Som ett resultat av utredningen har nu ett
betänkande  överlämnats;  ”Växla  yrke  som  vuxen  –  en  reformerad
vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna” (SOU 2024:16). Sveriges
Dövas  Riksförbund  (SDR)  har  svarat  på  betänkandet,  med  fokus  på
teckenspråk och tolktjänster.

I  sitt  remissvar välkomnar SDR betänkandets insikter kring utmaningarna med
tolktjänster inom vuxenutbildning men understryker att dessa frågor har dragit ut
på tiden och kräver omedelbara och konkreta åtgärder. Där pekar SDR på att
tolktjänsten,  som tidigare  utretts  (SOU  2022:11),  behöver  snabbare  och  mer
effektiva lösningar.

Vidare stöder SDR förslaget om att inrätta en delegation för uppföljning av nya
reformer inom vuxenutbildningen. Förbundet betonar vikten av att folkhögskolor
för döva med teckenspråkiga lärare ses som värdefulla alternativ till kommunala
vuxenutbildningar, något som SDR anser saknas i betänkandet. Därför kräver SDR
att en expert på utbildning för döva ska ingå i delegationen, för att säkerställa att
dövas specifika behov och förutsättningar beaktas. SDR erbjuder sig att hjälpa till
med att identifiera en lämplig representant.

En av de centrala  frågorna som SDR lyfter  i  sitt  remissvar  är  arbetsgivarens
kunskap om döva, teckenspråk, tolktjänster och tekniska hjälpmedel. Förbundets
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erfarenhet visar att dövas möjligheter att byta yrke ofta hänger på arbetsgivarens
förståelse och anpassning till deras kommunikationsbehov. De framhåller därför
att arbetsgivare bör utbildas för att undvika diskriminering vid anställning av döva
personer, särskilt i samband med det nya förslaget om att arbetsgivare ska kunna
välja sina lärlingar. Detta förslag kräver enligt SDR en noggrann riskanalys för att
säkerställa att döva inte diskrimineras i anställningsprocessen.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com

Föräldrar  till  döv  flicka  gripna  för
mord i Indien
24 juni 2024
Foto: Elements Envato
Teckenrapport har tidigare berättat att två personer tänt eld på en 11-
årig  flicka  i  Indien.  Nu  har  det  uppdagats  att  det  var  flickans  egna
familjemedlemmar som dödade henne genom förgiftning. Föräldrarna och
morbrodern greps för  mordet  då det  visat  sig  att  de konspirerat  en
historia om att flickan dött av sina brännskador.  Den nya informationen
har föranlett att samhället krävt rättvisa för flickan.

Utredningen kring mordet av den 11-åriga döva Dimple Meena i maj avslöjade nya
detaljer  i  lördags  när  polisen  i  Hindaun  City  berättade  att  det  var  flickans  egna
familjemedlemmar som dödade henne. Utredningen visade att Dimple inte dog av
sina brännskador utan av förgiftning. Flickans far Karan Singh, mor Kamlesh och
morbror Rajesh greps efter att polisen avslöjat att de hade gett Dimple gift medan
hon vårdades  på  sjukhuset  i  Jaipur.  Enligt  polisen  hade flickan  först  försökt  sätta
eld på sig själv efter ett gräl med sin mamma, men mamman dolde bensinflaskan
och informationen för polisen. Familjen försökte sedan skylla på en annan person
genom att tvinga flickan att inta gift.
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Detta avslöjande har chockat och upprört samhället, som nu kräver rättvisa för
Dimple. Aktivister och förespråkare för stamfolkets rättigheter ifrågasätter polisens
version och misstänker att  de har  fel.  Aktivisten Hansraj  Meena har  krävt  en
utredning av CBI (Central Bureau of Investigation), medan medlemmar av Bharat
Adivasi Party har ställt flera frågor som de anser förblivit obesvarade.

Lokalsamhället och aktivister kräver nu en djupare och mer opartisk utredning för
att säkerställa att rättvisa skipas för Dimple. Medan polisutredningen fortsätter,
ökar pressen på att få klarhet i vad som egentligen hände och att de ansvariga
ställs till svars.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com

En man i Kina låtsades vara döv i
20 år
24 juni 2024
Foto: Adobe Stock
En 56-årig kinesisk man, kallad Xiao, har gripits efter att ha undgått
rättvisan i 20 år genom att låtsas vara döv. Xiao har varit på flykt sedan
2004 då han anklagades för att ha dödat sin granne i ett våldsamt gräl.

Xiao är idag 56 år och har levt isolerad i bergen i Fuijanprovinsen i sydöstra Kina
där han låtsats vara döv sedan händelsen. Det var den 22 maj 2004 som Xiao
hamnade i en våldsam dispyt med sin granne. Grälet eskalerade varpå Xiao slog
sin  granne  till  döds  med  en  spade.  Medveten  om  de  allvarliga  rättsliga
konsekvenserna flydde Xiao från platsen, lämnande sin fru och deras då 11-årige
son.

I tjugo år gömde han sig och klarade sig undan genom att enbart kommunicera
med gester. Han avslöjade aldrig sin sanna identitet och undvek all kontakt med
sin familj. På så sätt lyckades han hålla sig från polisen i alla år. Fram tills nyligen
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då han till slut greps. Enligt uppgifter från China Daily erkände Xiao omedelbart sin
identitet när han konfronterades av polisen.

Efter gripandet har Xiao återvänt till platsen för sitt slagsmål med grannen och
beskrivit för polisen vad som hände den dagen. Han är nu häktad och kommer att
åtalas för mordet hon genomförde för tjugo år sedan.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com
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Föräldrar  till  döva  och
hörselskadade elever stämmer ett
skoldistrikt i USA
24 juni 2024
Foto: Salem-Keizer Public Schools
Flera  elever  och  föräldrar  i  Salem,  USA,  har  lämnat  in  en
stämningsansökan  mot  skoldistriktet  Salem-Keizer  Public  Schools  på
grund  av  omfattande  förändringar  i  deras  program  för  döva  och
hörselskadade.  Förändringarna  innebär  att  eleverna  sprids  till  sina
respektive närliggande skolor,  och inte längre går tillsammans på en
skola.

I  mars  fick  föräldrarna  till  döva  och  hörselskadade  elever  i  skoldistriktet  Salem-
Keizer  Public  Schools  ett  brev  som meddelade  att  programmet  för  döva  och
hörselskadade  elever  inte  längre  skulle  vara  lokaliserat  vid  de  specifika  platser
som det är idag. I stället ska eleverna erbjudas undervisning vid sina närliggande
skolor där de bor. Detta beslut har mött stark kritik från föräldrar som nu har valt
att ta rättsliga åtgärder.
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Föräldrar som anonymt talat med nyhetskanalen FOX 12 berättade att de flyttade
till  området  specifikt  för  att  deras  barn  skulle  kunna  vara  en  del  av  detta  unika
program.  De  menar  att  den  viktigaste  delen  är  gruppen  och  det  faktum att
personalen  och  allt  i  den  nuvarande  skolan  är  anpassat  efter  de  döva  och
hörselskadade eleverna. Föräldrarna uttrycker nu en stor oro över att förändringen
kommer att påverka deras barns utbildningsnivå och känsla av gemenskap på ett
negativt sätt.

Whitney  Hill,  en  jurist  som  representerar  föräldrarna,  säger  att  förändringen
kommer att ha stora ekonomiska konsekvenser för distriktet. Hon säger att just nu
har man samlat audionomer, talpedagoger och lärare för döva på en grundskola,
mellanskola och ett gymnasium. Omorganisationen kommer att leda till att dessa
yrkesverksamma  behöver  spridas  över  hela  skoldistriktet  och  även  till
kringliggande  distrikt.

Salem-Keizer Public Schools har svarat på kritiken med ett uttalande där de säger
att döva och hörselskadade elever kommer att fortsätta få de tjänster de behöver.
De förklarar att deras programleveransmodell justeras så att eleverna får tjänster
vid sina närliggande skolor där de bor. Distriktet har inte gett någon ytterligare
kommentar om varför de beslutat att göra dessa förändringar.

Föräldrarna hoppas att rättsliga åtgärder kommer att vara tillräckligt för att sätta
press och tvinga distriktet att ompröva sitt beslut.  En medlingssession är planerad
i juli inför förhandlingen i november. Föräldrarna och skoldistriktet hoppas på att
nå en lösning innan rättsprocessen går vidare.

Kenny Åkesson
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